पूर्व मध्य रेल (रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ) पांचवीं मंजिल, सी—ब्लॉक, मौर्यालोक कॉम्पलेक्स, डाक बंगला रोड, पटना—800001

सूचना सं0-20/2023 दिनांक 04/04/2025

संदर्भः अधिसूचना सं0- आरआरसी / ईसीआर / एचआरडी / भर्ती / जीडीसीई / 2023 दिनांक 16.08.2023.

GDCE कोटे के तहत संपन्न CBT का Response Sheet से संबंधित सूचना।

- 1. अधिसूचना सं0— आरआरसी / ईसीआर / एचआरडी / भर्ती / जीडीसीई / 2023 दिनांक 16.08.2023 के तहत Computer Based Test (CBT) दिनांक 10 / 01 / 2025, 11 / 01 / 2025, 12 / 01 / 2025 एवं 09 / 02 / 2025 को आयोजित किया गया था। इस कार्यालय के सूचना सं0 17 / 2023 दिनांक 12 / 02 / 2025 के माध्यम से संबंधित CBT का Question एवं Answer Key पूर्व में ही रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ, पूर्व मध्य रेल, पटना के आधिकारिक वेबसाईटः www.ecr.indianrailways.gov.in>Hajipur H.Q. > RRC/Patna पर उपलब्ध कराया जा चुका है।
- 2. अभ्यर्थियों द्वारा उठाई गई आपित्तियों के अवलोकन के पश्चात प्रश्नों को हटाने और उत्तर कुंजी में परिवर्तन के संबंध में सूचना रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ, पूर्व मध्य रेल, पटना के उपरोक्त आधिकारिक वेबसाईट पर इस कार्यालय के सूचना सं0 19/2023 दिनांक 03/03/2025 के माध्यम से पूर्व में ही उपलब्ध करा दी गई है।
- 3. इस बीच रेलवे बोर्ड के पत्र संख्या E(NG)I/2025/PM1/3 दिनांक 05.03.2025 के द्वारा ऐसे सभी लंबित Selections/LDCEs/GDCEs (within Group 'C') जिनकी पूरी प्रक्रिया दिनांक 04.03.2025 तक पूर्ण नहीं हो सकी थी, को निरस्त करने का निर्णय लिया गया था।
- 4. अब, रेलवे बोर्ड के पत्र संख्या E(NG)I/2025/PM1/3 दिनांक 28.03.2025 के अनुसार अधिसूचना सं0— आरआरसी / ईसीआर / एचआरडी / भर्ती / जीडीसीई / 2023 दिनांक 16.08.2023 की चयन प्रक्रिया को पूर्ण करने का निर्णय लिया गया है।
- 5. ऐसे सभी अभ्यर्थी जो उक्त सीबीटी में सम्मिलित हुए थे वे अपना Response Sheet रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ, पूर्व मध्य रेल, पटना के आधिकारिक वेबसाईटः www.ecr.indianrailways.gov.in>Hajipur H.Q. >RRC/Patna पर दिये गये लिंक जो दिनांक 07.04.2025 के 12.00 बजे से दिनांक 10.04.2025 के 12.00 बजे तक उपलब्ध होगा, पर देख सकते हैं।

अध्यक्ष रेलवे भर्ती प्रकोष्ट / पूर्व मध्य रेल

EAST CENTRAL RAILWAY

(Railway Recruitment Cell)
5th floor, C-Block, Maurya Lok Complex,
Dak Bunglow Road, Patna-800001

Notice No. 20/2023 dated: 04.04.2025.

Reference:- Notification no. RRC/ECR/HRD/Rectt./GDCE/2023 dated: 16.08.2023.

Information regarding response sheet against CBT for GDCE-2023

- 1. Computer Based Test (CBT) had been conducted on 10.01.2025, 11.01.2025, 12.01.2025 & 09.02.2025 against notification no. RRC/ECR/HRD/Rectt./GDCE/2023 dated 16.08.2023. Question and Answer key for the said CBT has already been provided on ECR website i.e. www.ecr.indianrailways.gov.in >Hajipur H.Q. >RRC/Patna through objection tracker vide this office notice no. 17/2023 dated: 12.02.2025.
- 2. After observation of objections raised by the candidates, information regarding discard questions and change Answer Key has already been provided on above mentioned ECR's official website vide this office notice no. 19/2023 dated: 03.03.2025.
- 3. In the meantime, vide letter no. E(NG)I/2025/PM1/3 dated: 05.03.2025 it has been decided by Railway Board to cancelled all the pending selections/LDCEs/GDCEs (within Group 'C') which have not been finalized and approved by 04.03.2025.
- 4. Now, in terms of Railway Board's letter no. E(NG)I/2025/PM1/3 dated: 28.03.2025 selection process against notification no. RRC/ECR/HRD/Rectt./GDCE/2023 dated: 16.08.20253 is to be finalized.
- 5. All candidates who are appeared in the said CBT can see their response sheet (from 12.00 hrs of 07.04.2025 to 12.00 hrs of 10.04.2025) on link provided at RRC/ECR's official website i.e. www.ecr.indianrailways.gov.in >Hajipur H.Q. >RRC/Patna later on.

Chairman Railway Recruitment Cell/ECR